
оштм CO VŠECHNO SI PŘEČTETE V TOMTO ČÍSLE T T ▼

ABC, vaše jis to ta
Tohle číslo CiBm je první, které jsme 
vytvářeli ze svých domovů, a když 
jsme šli ven, tak s rouškami na ús
tech. Stejně jako vy. Pevně doufám, 
že takových ábíček moc dělat nebu
deme a situace kolem epidemie 
COVID-19 co nejdříve pomine a vše 
se zase vrátí к normálu. A co jsme 
pro vás pod rouškou epidemie na
psali? Hlavní téma je o záhadných 
krakaticfch, které o část jejich 
tajemna nedávno připravili vědci. 
Právě totiž luští jejich DNA a některé 
poznatky už zveřejnili. Skládali jsme 
také skvělé paleontologické LEGO.

SLEDUJTE NÁS!
D  Facebook: iabc.cz ”  YouTube: abickoTV 

Éi Instagram: abicko.cz O  Web: abicko.cz

DARKY
V TOMTO ČÍSLE

Prozkoumali jsme obří hvězdu 
Betelgeuse, které z nějakého důvo
du dochází dech se svitem. A podíva
li jsme i do dílen stájí formule 1, jaké 
pro letošní sezónu přichystaly tech
nické novinky. Dávka článků z védy, 
techniky a zábavy.
Ábíčko je tu i v období karantény. 
Jsme s vámi a vy zůstaňte s námi.
A sledujete novinky na webu 
www.abicko.cz.

VYSTŘIHOVÁNKY NA STK. 27

jmm <  STRÁŽNÍ 
VĚŽTURRA
Podle komiksu 
Potomci impéria

VYVES VLAJKU! VYVES VLAJKU! VYVĚS VLAJKU!
To je naše ÁBÍČKOVSKÁ VÝZVA 
na FACEBOOKU. Česká státní vlajka 
slaví narozeniny, a to dokonce sté.
30. března uplyne 100 LET od chvíle, 
kdy se naše vlajka stala oficiálním 
československým státním symbolem. 
Od 1. LEDNA 1993, kdy došlo к roz
dělení Československa, je pak čistě

českým státním symbolem. Na oslavu 
výročí se také zapojte к naší výzvě. 
Vyrobte si českou vlaku a VYVĚSTE JI 
DO OKNA. S vlajkou se vyfoťte a ob
rázek nám pošlete. Můžete VYHRÁT 
a váš snímek se může objevit v  a b C ■

► FO RW A D E
Model ze sady 
lesních strojů

SLEDUJTE FACEBOOK iABC.CZ.

8  Dragonfly ( 20 Dinosauři fosilie
Stavebnice pro paleontology

38 Betelgeuse
Hvězda, která tonvezoa, Kiera ш

£ “  Q

12 Monstrun z hlubin
Luštění Krakenova genomu/

40 Ptakopysk 
má namále
Přežije příštích 50 let?

Tajemství nové 
sezóny

46 Komiks 
s rozumem

18
Vražedná
houba

48 Duhové peří
Proč jsou kolibříci tak barevní

Hynutí žab 
a úbytek hadů

52 Věk barbarů 7
Nestoudní Hunové

b GÍw / з

http://www.abicko.cz

